
 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 

RIPARTIZIONE TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Sezione Appalti e Contratti 

 

 1/2 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO  
 
Prot. n. 37316                                                                                 lì, 18/8/2008 

 
 

IL DIRIGENTE   
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che alla procedura aperta per l'appalto dei lavori di valorizzazione e fruizione di spazi pub-
blici lungo la costa marina del centro urbano in connessione al sistema di fortificazioni urba-
na (Mura IV) con realizzazione di percorso sulla scogliera e fruizione della spiaggia urbana 
della Porta Vecchia. P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 4.16 [importo dei lavori a base di ga-
ra soggetto a ribasso € 328.787,86; oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.051,36; 
importo complessivo dei lavori a base di gara € 333.839,22], svolta in data 09/07/2008 pres-
so la sede degli uffici comunali della Sezione Appalti e Contratti, siti in Monopoli alla Via 
B. Isplues n.14/A, hanno partecipato gli operatori economici sotto elencati [nella tabella 
l’acronimo A.T.I. individua una Associazione Temporanea di Imprese] 
 

N. Denominazione e sede del soggetto concorrente 
30966 Impresa Costruzioni Pallotta S.r.l., corrente in Altamura (Ba) 
31280 Impresa Cobar S.r.l., corrente in Altamura (Ba) 
31490 Impresa Edilres S.r.l., corrente in Acquaviva delle fonti (Ba) 
31493 Impresa IMER Service S.r.l., corrente in Martina Franca (Ta) 
31573 Impresa CO.M.IN. S.a.s. di Rizzi Domenica & C., corrente in Noci (Ta) 
31576 Impresa Virginia Immobiliare S.r.l., corrente in Fasano (Br) 
31609 Impresa Ieva Michele S.n.c. di Cagnetti R.,Ieva F. & C., corrente in Andria (Ba) 
31611 Impresa Operae Costruzioni S.r.l., corrente in Altamura (Ba) 
31615 ATI Mirgaldi Giuseppe Antonio (Impresa Edile) (capogruppo) e Nova Urbs S.r.l. 

(mandante), corrente in Altamura (Ba) 
31638 Impresa Pezzolla Costruzioni S.r.l., corrente in Costernino (Br) 
 
Tutti gli operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla procedura concorsuale. 

 
La gara, svolta con il sistema della procedura aperta con il criterio di aggiudicazione 

del prezzo più basso, (ex art. 81, comma 1, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 163) infe-
riore a quello posto a base di gara (ex art. 82, comma 1), da determinare mediante ribasso 



 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 

RIPARTIZIONE TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Sezione Appalti e Contratti 

 

 2/2 

sull’elenco prezzi posto a base di gara trattandosi di contratto da stipulare a misura (ex art. 
82, comma 2, lettera a), fatta salva l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse 
(ex combinato disposto art. 122, comma 9, ed art. 86, comma 1), da individuare con la pro-
cedura e le modalità ivi indicate, qualora esercitatile, è stata aggiudicata all’Impresa Operae 
Costruzioni S.r.l., corrente in Via Ceraso, 12 - Int.1 - Altamura (Ba) che ha offerto il ri-
basso del 23,199%. La soglia di anomalia delle offerte di cui all’art. 86, del Decreto Legisla-
tivo 12/4/2006, n. 163, è stata calcolata nel 23,201% .  

La procedura concorsuale è stata aggiudicata definitivamente con determinazione n. 
1025/R.C.G. del 14/08/2008. 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE 
TECNICA LAVORI PUBBLICI 

(Ing. Pompeo Colacicco) 
 
 

 
 


